

Referat fra præsidiemøde



6. maj 2023

kl. 10:00

Mødedeltagere: Jens Crone (JC), Olav Vibild (OV), Peder Byskov (PB), John de Taeje (JdT), René Rasmussen (RR), Jørn Arne Nielsen (JAN), Jan Stoltenborg (JS).

Afbud fra: Amin Amirian.

	Dagsorden	Referat
1	Godkendelse af og underskrift af referat fra seneste præsidiemøde	<p>Præsidenten indledte Præsidiemødet med at byde velkommen til Jørn Arne Nielsen, der ved formandsmøde i Region 5 blev valgt som ny Regionsrådsformand/Vicepræsident.</p> <p>Referat fra sidste møde blev godkendt og underskrevet.</p>
2	Opfølgning fra seneste præsidiemøde	Ingen punkter til opfølgning.
3	Præsidentens redegørelse	<p>a. Formandsmøder.</p> <p>Præsidenter gav udtryk for, at han efter deltagelse i alle formandsmøder sad tilbage med en ærgerlig følelse over ikke at have fået ret mange ideer, tanker og bemærkninger med tilbage til det videre arbejde med udvikling af DG/DG fremtid.</p> <p>Der blev talt meget, men det var som om de fleste foreninger gled af på de "ubehagelige" områder og i debatten i stedet holdt sig til mere "sikre" emner, der ikke på nogen måde var kontroversielle.</p> <p>Præsidenten havde inden formandsmøderne tilsendt vicepræsidenterne sine umiddelbare tanker vedrørende DG situation, hvilket kunne bruges til interne drøftelser i de enkelte regioner. Disse drøftelser oplevedes dog kun at give begrænset bidrag til en videre behandling i Præsidiemødet.</p> <p>b. DG Fremdrift.</p> <p>Arbejdet med DG fremdrift er fortsat et fælles ansvar mellem foreninger og Præsidium. Initiativ og nytænkning er nødvendigt for alle, og selv om der har været gjort tiltag flere gange til at undersøge medlemmernes interesser for aktiviteter, så må begrænset eller manglende tilbagemeldinger ikke afholde fra at blive ved. Fra central side er der truffet aftale med to tidligere og for nyligt hjemsendte landstalsmænd om at mødes over en kop kaffe og her tale om, hvordan</p>

		de ser på DG, og hvad DG kan gøre for at komme tættere på unge medlemmer.
		<p>c. DG Sekretariat Stillingsopslag for ny redaktør til Garderbladet har været slået op i Garderbladet i marts og på internettet på graduateland.com. Ingen ansøgninger er modtaget. Fornyede stillingsopslag vil ske.</p> <p>d. Årangsforeninger. Samlet oversigt over de på DG hjemmeside registrerede årangsforeningsformænd blev udleveret til præsidiets medlemmer. Alle blev henvendt om inden for postnumre i egen region, at kontakte de anførte personer, for herigennem at undersøge, om de fortsat var formand for egen årangsforening, og såfremt de ikke er, at forhøre om afløser. Målet er at få en opdateret oversigt, og anvende denne til information ud i årangsforeningerne med henblik på medlems-tilgang. Revideret oversigt vil være udarbejdet pr. 1. oktober 2023</p> <p>e. Vinterbeklædning til den ukrainske hær. Præsidenten orienterede om, at han havde modtaget flere mails fra samme afsender vedrørende støtte til vinteruniformer til den ukrainske hær. Præsidiets drøftede henvendelserne, men fandt ikke at henvendelserne ligger inden for det i DG vedtægter fastsatte. DG Præsidium fandt sympati for tanken bag henvendelsen men fandt ikke at ville gå ud centralt med opfordring til deltagelse.</p>
4	Meddelelser fra sekretariatet	Alle foreninger har betalt medlemsafgift.
5	Generel orientering om økonomien	Kvartalsrapportering for første kvartal 2023 er under udarbejdelse. Rapporten er forsinket grundet tekniske vanskeligheder med årsafslutning 2022.
	Status i fonde og foreninger	For Garderfonden indestår 40.171 kr. For Flemming Andreassens Forening indestår kr. 57.675,02 kr.
	Medlemsstatistik	<ul style="list-style-type: none"> • Region 1 medlemmer 1011 • Region 2 medlemmer 1539 • Region 3 medlemmer 1357 • Region 4 medlemmer 731 • Region 5 medlemmer 3547 • <u>Region 6 medlemmer 162</u> • Sum (gammel struktur) 8347 <ul style="list-style-type: none"> • DG-UNG medlemmer 1326
	Garderbladet	Jobopslag for ny redaktør har været bragt i Garderbladet for marts 2023 og på jobportal på internettet.

		Ingen ansøgninger er modtaget. Jobopslaget vil blive slået op igen.
		Indtil ny redaktør er fundet, vil Garderbladet fortsat blive produceret ved DG Sekretariat.
10	Medieudvalg	Intet at bemærke.
11	Skydning	Landsskydning 15 m er afsluttet for 2023. Resultat-lister vil foreligge ved Repræsentantskabsmødet. Næste skydninger vil være Landsskydning 200 m i august – september, og Vingsted den 30. september.
12	Bowling	Bowlingudvalget har afholdt møde og herunder drøftet eventuelle ændringer i propositionerne, således at C-rækken blev genindført og bane-skift udgik. Begge dele blev forkastet af ud-valget Landsresultatet for DG Bowling vil blive meddelt på Repræsentantskabsmødet
13	Hvervning	Informations- og hvervemøde afholdt 1. maj 2023 for Hold APR 2023. Antal indmeldte kendes først primo juni, hvor første kontingentbidrag betales. Det er dog fornemmelsen, at tilmeldingen var relativt beskedent. Da DG UNG er et væsentligt element i DG strategi for fremtiden, er det bekymrende, såfremt der ikke opnås en tilfredsstillende tilgang fra hvert indkaldelseshold.
15	Kommende repræsentantskabsmøder	2023: Vestfyens Garderforening. Afholdelse 10. juni 2023. 2024: Haslev-Faxe (en-dags-arrangement) 2025: PB/VP 2 oplyste, at Odder Garderforening var positiv over for at påtage sig værtskabet for et en-dags-arrangement. 2026: Høje-Taastrup har budt ind.
15	Hæderstegn	To indstillinger er modtaget og blev behandlet. Begge indstillinger blev godkendt af Præsidiets.
16	Indkomne emner	a. Nyt medlemssystem Forretningsføreren orienterede kort om arbejdet med DG nye medlemssystem. Der indgår syv testforeninger i kommentering af systemet, hvor af 2 foreninger indtil dato ikke har meldt tilbage



17

Orientering fra vicepræsidenterne
(Relevante emner for regionen)

på de udsendte versioner. Disse to foreninger vil nu udgå som testforening. Arbejdet med systemet går desværre mere trægt end forventet, så hvor det fra start havde været ønsket et implementere det tidligere, er håbet nu, at det kan implementeres i anden halvdel af 2023.

b. DG-UNG strategi

Strategi for udvikling af DG-UNG skal udarbejdes. Med godkendelse af DG-UNG konceptet i 2022, blev DG-UNG en integreret del af DG. Herved bliver der således behov for, at DG udarbejder en strategi for blandt andet løbende kontakt til medlemmerne, tilbud til medlemmerne, med mere. Arbejdet vil indledningsvist blive placeret i AG DG Fremtid

c. Fordeling af opgaver til Årgangsparaden

Forløbet af Årgangsparaden blev gennemgået på paradepladsen af Præsidenten. De enkelte præsidemedlemmers opgaver blev besluttet og aftalt.

• Region 1

- Blå Fest/Blå March for et kompagni i Aalborg lørdag 4. marts. Nordjyllands Garderforening har støttet kompagniets planlægning af Blå March.
- GF 10 vil afholde en aften med pistolskydning og herunder skydning med "6-løber" revolver. Arrangementet vil blive tilbudt til DG-UNG medlemmer i området.

• Region 2

Ingen bemærkninger

• Region 3

- Formandsmøde afholdt 28. marts 2023. Referat herfra er udsendt. Der er blandt foreningerne en forventning om, at der i de kommende år vil ske et antal foreningsammenlægninger.
- Lysfest i Haderslev blev afholdt 4. maj. Arrangementet gav stor goodwill til såvel forsvaret som til deltagende soldaterforeninger.

• Region 4

- Formandsmøde afholdt i Svendborg 29. marts. Mødet gik godt.
- Formanden for Assens-Faaborg Garderforening har meddelt at ville stoppe som formand ved foreningens generalforsamling i 2024.
- Vestfyns Garderforening arbejder med muligheden for en fusion med en naboforening.

• Region 5

18

Eventuelt, herunder fastsættelse af næste PM møder

- Orienterede kort om drøftelserne for sammenlægning af de tre nordsjællandske foreninger.
- Første møde afholdt i regionens nyvalgte regionsråd

Under drøftelserne vedrørende medlemmer og hvervning heraf, drøftedes også det begrænsede medlemsantal i alderen 30 – 50 år. Set i lyset af DG samlede medlemsmasse er det i øjenfaldende, at netop disse aldersgrupper ikke er stærkere repræsenteret. Emnet bør drøftes nærmere.

Kommende præsidiemøder

- TEAMS-møde besluttet til afholdelse ultimo maj 2023. Præsidenten melder forslag ud.
- Lørdag 26 AUG 2023, i Bogense. Suppleanter indbydes til deltagelse.
- Lørdag 28 OKT 2023 på Livgardens Kaserne.

6. maj 2023

Referent

Jan Stoltenborg

Jens Crone
Præsident

Olav Vibild
Vicepræsident region 1

Peder Byskov
Vicepræsident region 2

John de Taeje
Vicepræsident region 3

René Rasmussen
Vicepræsident region 4

Jørn Arne Nielsen
Vicepræsident region 5